
 
                              Anlage zur Begründung 

 

Synoptische Darstellung der Veränderungen 
 
 

Anlage zur Verwaltungskostensatzung 
(Kostentarif zur Verwaltungskostensatzung) 

 
                                                                                                                      Gebühr/                Gebühr/      
                      Pauschbetrag         Pauschbetrag 
                                                                                                                       in DM                  in EUR 
 
Alt 
 
14. Kommunales Vermessungswesen 
 
14.1. Amtlicher Stadtplan im Maßstab (i.M.) 1:20.000 in gedruckter 
         Form, Taschenformat oder plano, jeweils mit Beiheft                            7,50                      3,83 
 
 
14.2. Rabatte für gewerbliche Wiederverkäufer: 
  a)   1 bis   49 Karten        30,00 % 
   b) 50 bis 199 Karten        40,00 % 
  c)       ab 200 Karten        50,00 % 
 
 
Neu 
 
14. Kommunales Vermessungswesen 
 
14.1. Amtlicher Stadtplan im Maßstab (i.M.) 1:20.000 in gedruckter                                    
         Form, Taschenformat oder plano, jeweils mit Beiheft                                                        5,00 
 
 
14.2. Rabatte für gewerbliche Wiederverkäufer: 
  a)   1 bis 49 Karten        30,00 % 
  b)       ab 50 Karten        40,00 % 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                     Anlage 
 
Zweite Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Kosten für Amtshandlungen 
und Verwaltungstätigkeiten der Landeshauptstadt Magdeburg auf den Gebieten des eigenen 
Wirkungskreises (Verwaltungskostensatzung) vom 21. September 2001, veröffentlicht im 
Amtsblatt der Landeshauptstadt Magdeburg Nr.110/01, zuletzt geändert durch die Erste Än-
derungssatzung zur Verwaltungskostensatzung vom 17. Februar 2004, veröffentlicht im 
Amtsblatt der Landeshauptstadt Magdeburg Nr. 06/04  
 
Auf Grund der §§ 3 Abs. 1, 4 Abs. 1 und 6 der Gemeindeordnung des Landes Sachsen-Anhalt - 
vom 05. Oktober 1993 (GVBl. LSA Seite 568), zuletzt geändert durch das Gesetz zur Änderung der 
Gemeindeordnung und weiterer Vorschriften vom 22. Dezember 2004 (GVbl LSA Nr. 72/2004 
vom 29.12.2004) und der §§ 1, 2 und 4 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Sachsen-Anhalt 
vom 13. Dezember 1996 (GVBl. LSA Seite 405), zuletzt geändert durch das Gesetz zur Abschaf-
fung der Jagdsteuer im Land Sachsen-Anhalt vom 18. Dezember 2003 (GVBl. LSA Nr. 47/2003 
vom 29. Dezember 2003, Seite 370) hat der Stadtrat der Landeshauptstadt Magdeburg in seiner Sit-
zung am ... beschlossen: 
 

 

Artikel 1 
 

Die Anlage zur Verwaltungskostensatzung (Kostentarif zur Verwaltungskostensatzung) wird  
in den Punkten 14.1. und 14.2 wie folgt geändert: 
 
„14.1. Amtlicher Stadtplan im Maßstab (i.M.) 1:20.000 in gedruckter 
           Form, Taschenformat oder plano, jeweils mit Beiheft                                     5,00 EUR“  
 
„14.2. Rabatte für gewerbliche Wiederverkäufer: 
  a)   1 bis 49 Karten       30,00 % 
  b)       ab 50 Karten       40,00 %.“ 
 
 
 

Artikel 2 
 
Diese 2. Änderungssatzung tritt am Tage nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Magdeburg, den ......................... 
 
 
 

    Landeshauptstadt Magdeburg 
      Dienstsiegel 
 
 
 
 
 
gez. 
Dr. Trümper 
Oberbürgermeister 
 


